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Svar på spørsmål nr. 159 til skriftiig besvarelse fra stortingsrepresentant 
Gunnar Gundersen - Om planer om nedleggelse av meieriet i %r-Odal 

Jeg viser til spørsmål nr. 159 til skriftlig besvarelse oversendt fra Stortingets 
presidentskap. Spørsmålet er reist i brev av 28.10.11 fra stortingsrepresentant Gunnar 
Gundersen. Spørsmålet lyder som følger: 

"Glåmdalen melder fredag28.10. at Tine vil legge ned meieriet i S0r-Odal. Melke- 
produksjon er en stor subsidiemottager og nyter godt av sum& store overf9m'nger fra 
samfinnet. Tine har derfor et betydelig samfinnsansvar både nasjonalt og lokalt. Vil 
statsråden ta initiativ overfor Tine slik at alternative Igsninger for melkeproduk- 
sjonen i S0r-Odal kan bli undersgkt fOr anlegget demonteres og legges ned?" 

Jeg er kjent med at konsernstyret i Tine nylig har vedtatt å legge ned meieriet på 
Skarnes i Odal. Jeg har stor forståelse for at nedlegging av en arbeidsplass med om lag 
70 ansatte skaper stort engasjement i regionen. Jeg legger til grunn at Tine på en best 
mulig måte ivaretar hensynet til de ansatte som blir berørt av endringen. 

Regjeringens landbrukspolitikk skal ivareta et aktivt og variert jordbruk over hele 
landet. Virkemidlene i politikken er i hovedsak rettet inn mot primærjordbruket, og vi 
har ingen reguleringer i landbrukspolitikken når det gjelder lokalisering av nærings- 
middelindustrien somTine er en del av. Jeg vil imidlertid peke på at importvernet og 
generelle økonomiske virkemidler som differensiert arbeidsgiveravgift, er viktige 
bidrag for at næringsmiddelindustrien skal ha grunnlag for anlegg i distriktene. 

Regjeringen ønsker at samvirket kan ivareta sin rolle som markedsregulator og avtaker 
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av norske råvarer fra hele landet. Det er derfor viktig at Tine-konsernet kan levere et 
tilfredsstillende resultat til sine eiere og leverandører i norsk jordbruk. For at Tine skal 
være konkurransedyktig i markedet, må konsernet derfor kunne gjennomføre effektivi- 
sering og rasjonalisering på linje med andre foretak i næringsmiddelindustrien. 

Det er landbrukssamvirket som eier som har den beste informasjon om lønnsomheten 
ved eventuelle endringer i anleggsstrukturen. Samvirkeforetakene er privateide selskap 
og myndighetene har ikke grunnlag for å overstyre foretakenes beslutninger. Jeg vil i 
den sammenheng peke på at det er viktig at bøndene som medlemmer i og eiere av 
landbrukssamvirket er aktive i beslutningsprosessene knyttet til utviklingen av 
samvirkeforetakene. 

Avslutningsvis vil jeg kamheve regjeringens satsing for å bedre rammevilkårene for 
norsk landbruk. Fra vårt første jordbrukssoppgjør i 2006 og fram til i dag er det lagt til 
rette for en inntektsutvikling som er høyere enn gjennomsnittet for andre grupper 
regnet i kroner. Denne utviklingen, sammen med regjeringens særlige tiltak for 
grovforbasert husdyrproduksjon, er viktig for landbruket i Hedmark. 

Med hilsen 

Lars Peder Brekk 


